

## Nr 97

*Utlåtande i anledning av väckt motion om ändrad löneklassplacering för e. o. kansliskrivaren vid Gotlands infanteriregemente H. Svensson.*

(5:e avd.)

I en inom första kammaren av herr *Franzén* väckt motion (I: 349) har hemställts, att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådan löneklassplacering för extra ordinarie kansliskrivaren vid Gotlands infanteriregemente, fanjunkaren i Gotlands trupper H. Svensson, att han i lönehänseende må bliva likställd med pensionerad underofficer, vilken uppehåller arvodesbefattning vid försvaret.

Till stöd för detta förslag anföres i motionen följande.

Extra ordinarie kansliskrivaren vid Gotlands infanteriregemente, fanjunkaren i Gotlands trupper H. Svensson innehar befattningen som föreståndare för förrådsbokföringskontoret vid Gotlands infanteriregemente. Kungl. Maj:t har genom beslut den 11 augusti 1950 medgivit, att Svensson, som — utan att därigenom erhålla ändrade arbetsuppgifter — fr. o. m. den 1 juli 1949 överförts till sagda för honom övergångsvis inrättade kansliskrivartjänst i lönegrad Ce 15 från en för pensionerad underofficer avsedd arvodesbefattning, vari han jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 12 mars 1948 åtnjutit arvode motsvarande lön enligt 18:e löneklassen å löneplan nr 1, finge, räknat fr. o. m. den 1 juli 1949, i sin tjänst i lönegrad Ce 15 placeras i 18:e löneklassen. I en till Kungl. Maj:t ställd skrivelse har sedan chefen för nämnda regemente hemställt om sådan löneplacering för Svensson, att han i lönehänseende bleve likställd med pensionerad underofficer, vilken uppehåller arvodesbefattning vid försvaret. Nämnda framställning föranledde icke någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Fanjunkare Svensson har varit anställd i statens tjänst sedan den 15 januari 1923. Den befattning, som Svensson nu innehar, har vid andra truppförband, där bokföringskontor är inrättade, placerats i lönegrad 19 löneklass 22. Svensson får alltså inte de löneförmåner, som hör anses motsvara hans arbete.

Över motionen har, efter därom i vederbörlig ordning gjord framställning, *statens lönenämnd* avgivit utlåtande och därvid anført följande.

Såsom framgår av motionen har Kungl. Maj:t genom beslut den 11 augusti 1950 medgivit, att Svensson må, räknat fr. o. m. den 1 juli 1949, i sin tjänst i lönegrad Ce 15 vara placerad i 18 löneklassen, d. v. s. den högsta inom lönegraden. Av motionen framgår vidare, att vederbörande regementschef sedermera hos Kungl. Maj:t hemställt, att Svenssons befattning som föreståndare för regementets förrådsbokföringskontor måtte, så länge den innehades av Svensson, placeras i sådan löneklass, att Svensson erhöles lön

av samma storlek som det arvode som utgår till pensionerad underofficer i arvodesbefattning. Denna framställning har Kungl. Maj:t genom beslut den 14 augusti 1953 förklarad icke föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Då det i motionen avsedda spörsmålet om Svenssons löneförmåner sålunda redan varit föremål för Kungl. Maj:ts prövning, anser lönenämnden att motionen icke bör bifallas.

*Utskottet.* I förevarande motion yrkas att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla om viss löneklassplacering för den i motionen avsedde tjänstemannen. Såsom av handlingarna i ärendet framgår har Kungl. Maj:t emellertid redan prövat löneklassplaceringen och därvid medgivit placering i högsta löneklassen inom den lönegrad, till vilken den i detta fall avsedda tjänsten hänförts. Enligt utskottets mening föreligger inte tillräckliga skäl för att riksdagen skulle hos Kungl. Maj:t anhålla om högre löneklassplacering för ifrågakvarande tjänsteman än Kungl. Maj:t sålunda bestämt. Utskottet hemställer därför,

att motionen I: 349 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 22 april 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 96.